
       
 Comune di Piateda 

PROVINCIA DI SONDRIO 
 

 
 

 DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  
 
n. 2  Reg. Delibere    
  
OGGETTO: VERIFICA QUANTITA' E QUALITA' DELLE AREE E DEI FABBRICATI DA DESTINARSI AD 

EDILIZIA ECONOMICA CONVENZIONATA ED INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - ART. 172,  
COMMA 1, LETTERA B), D.LGS. 267/00. 
 

      
L’anno 2019, addì 26 del mese di Marzo, alle ore 20.45 nella sede comunale delle adunanze, previ inviti 
personali avvenuti nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in 
seduta Pubblica di Prima convocazione. 
   
   Risultano presenti al momento della trattazione dell’argomento in oggetto i sigg.: 
 

Cognome e nome Carica Presente 

PARORA ALDO Sindaco SI 
GAGGI ANDREA Vice Sindaco/Consigliere NO 
MICHELETTI GIORGIO Assessore/Consigliere SI 
DEL DOSSO GIANMARIO Consigliere NO 
GABURRI EDY Consigliere SI 
MICHELETTI DEBORAH Consigliere SI 
CARRERA MARINA Consigliere SI 
SVANOLETTI NADIO Consigliere SI 
MARCHESINI SIMONE LUCA Consigliere SI 
SIMONINI MARTINA Consigliere SI 
VANOTTI BARBARA Consigliere SI 

Presenti: 9     Assenti 2 

                           
 
         
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa PANSONI ANNALISA. 
Il Sig. PARORA ALDO nella sua qualità di Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, invita a trattare l’argomento indicato in oggetto. 
   



OGGETTO: VERIFICA QUANTITA' E QUALITA' DELLE AREE E DEI FABBRICATI DA DESTINARSI AD 
EDILIZIA ECONOMICA CONVENZIONATA ED INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - ART. 172,  
COMMA 1, LETTERA B), D.LGS. 267/00. 
 

  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 172, 1° comma, lettera b) del T.U. n. 267/2000 al bilancio di 
previsione viene allegata la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell’approvazione del 
bilancio, con la quale i comuni verificano la quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla 
residenza, alle attività produttive e terziarie; 
 
VISTO il  vigente  P.G.T.; 
 
DATO ATTO che il Comune non é provvisto di un piano di aree da destinare ad insediamenti 
produttivi (P.I.P. – art. 27 legge n. 865/71 e ss.mm.ii. ) e di un programma pluriennale per l’edilizia 
economico e popolare (P.E.E.P. – legge n. 167/62 e ss.mm.ii.); 
 
VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
Tecnico/Manutentivo riportato in allegato,  ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgsv. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
Con voti favorevoli n. 9, astenuti 0, contrari 0, su consiglieri presenti e votanti n. 9; 
 

DDEELLIIBBEERRAA  
 
1. di dare atto che questo Comune non é provvisto di un piano di aree da destinare ad 

insediamenti produttivi (P.I.P. – art. 27 legge n. 865/71 e ss.mm.ii.) e di un programma 
pluriennale per l’edilizia economico e popolare (P.E.E.P. – legge n. 167/62 e ss.mm.ii.); 

 
2. di dare atto che la presente deliberazione verrà altresì pubblicata sul sito istituzionale alla 

voce “Amministrazione trasparente”, sottosezione 1° livello “Bilanci” sottosezione 2° livello 
“Bilancio preventivo e consuntivo”; 

 
Sentita la proposta del Sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, 4°comma del D.L.vo 267/2000, si procede alla votazione che dà il seguente 
risultato: 
- voti favorevoli n. 9 
- voti contrari    n. 0 
- astenuti  n. 0 
 
e sulla base di tali risultanze 
 

DELIBERA 



di dichiarare con voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, 4°comma del D.L.vo 267/2000.-                   
 
 
            
 



Comune di Piateda

Pareri

1

VERIFICA QUANTITA' E QUALITA' DELLE AREE E DEI FABBRICATI DA DESTINARSI AD EDILIZIA
ECONOMICA CONVENZIONATA ED INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - ART. 172,  COMMA 1,
LETTERA B), D.LGS. 267/00.

2019

Territorio - Edilizia Privata - Gestione Patrimoniale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/03/2019

Ufficio Proponente (Territorio - Edilizia Privata - Gestione Patrimoniale)

Data

parere favorevole

Alan Andreoli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli art.

147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, del D. Lgsv. N. 267/2000, e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 26/03/2019 
 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.   
 
 
 

Il Presidente 
PARORA ALDO 

 

Il Segretario Comunale 
PANSONI ANNALISA 

 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Aldo Parora;1;2690061
PANSONI ANNALISA;2;7370183



 

Comune di Piateda 
PROVINCIA DI SONDRIO 

 
  
 

DELIBERA N. 2 del 26/03/2019 
 
 
 
OGGETTO: VERIFICA QUANTITA' E QUALITA' DELLE AREE E DEI FABBRICATI DA DESTINARSI AD 

EDILIZIA ECONOMICA CONVENZIONATA ED INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - ART. 172,  
COMMA 1, LETTERA B), D.LGS. 267/00. 
 

 
CCEERRTTIIFFIICCAATTOO  DDII  PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE 

 
Si dichiara che la sopraindicata deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune il giorno 03/04/2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del 
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
 
 
Piateda, 03/04/2019 
 Il Segretario Comunale 

PANSONI ANNALISA 
 

                                                                                   
 
 

  
CCEERRTTIIFFIICCAATTOO  DDII  EESSEECCUUTTIIVVIITTAA’’  

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

 
 
Piateda, 03/04/2019 
 Il Segretario Comunale 

PANSONI ANNALISA 
 

 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

PANSONI ANNALISA;1;7370183


